1

2026 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルプラスホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  成 瀬 隆 章

コード番号 3538 東証スタンダード

問 合 せ 先 取締役 専務執行役員  宇 田 川 宙

電 話 番 号 03-5730-0589

当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるウイルプラス帝欧オート株式会社（以下、「ウイ

ルプラス帝欧オート」）が、双日オートグループジャパン株式会社（以下、「双日オートグループ社」）が運営

するボルボ正規ディーラー事業を譲り受けることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

当社では、「輸入車のある生活を提案し、より多くの皆様と豊かさ・楽しさ・喜びを分かち合い、関わる全

ての人々を温かい笑顔に変えていく挑戦を続ける」ことをミッションとして掲げ、中長期成長戦略の柱とし

て位置付けている M&A による事業の拡大を目指しております。

このたび、双日オートグループ社が運営する「ボルボ・カー西宮」「ボルボ・カー高松」「ボルボ・セレクト

徳島/サービス」「ボルボ・セレクト松山/サービス」「ボルボ・ギャラリー松山」の 5 店舗を譲り受けること

により、当社グループにとって関西・四国エリアに初進出を果たすこととなり、関西・四国エリアにおける

販売・サービス体制の強化と発展を図るものです。

本件譲受を通じて、双日オートグループ社が築いてきた地域に根差した顧客基盤およびサービスネットワー

クを承継し、当社グループが培ってきた輸入車販売・アフターサービス・保険事業等のノウハウを融合させ

ることで、より高品質で持続可能な顧客体験の提供を実現してまいります。

当社は引き続き、「お客様満足度の最大化」と「企業価値の持続的成長」を目指し、M&A を通じた戦略的な事

業展開を推進してまいります。

2

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

双日オートグループが運営するボルボディーラー事業「ボルボ・カー西宮」「ボルボ・カー高松」「ボルボ・

セレクト徳島/サービス」「ボルボ・セレクト松山/サービス」「ボルボ・ギャラリー松山」の 5 店舗を対象

とし、これに係る一部有形固定資産等及び従業員の承継を対象としております。

（２）譲受事業の経営成績

 売上高：4,714 百万円（2025 年 3 月期）

（３）譲受事業の資産、負債の項目及び金額

 商品、固定資産（器具備品等）等を対象としておりますが、金額は現時点では確定しておりません。

（４）譲受価格及び決済方法

 譲受価格は 12.5 億円を予定しております。

 取得時点における対価につきましては、事業譲受日までの事業運営により、今後変動する可能性がありま

す。

 決済方法は現金による決済を予定しております。

（５）譲渡会社の概要

① 名 称 双日オートグループジャパン株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区内幸町２丁目１番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  髙橋 達雄

④ 事 業 内 容 新車・中古車販売、自動車整備、中古車買取、保険代理店事業

⑤ 資 本 金 100百万円

⑥ 設 立 年 月 日 2020年７月７日

⑦ 純 資 産 5,288百万円

⑧ 総 資 産 9,502百万円

⑨

大株主及び持株比率

（２０２５年１２月31日時点）

双日株式会社

(100％)

⑩ 当社グループと当該会社の関係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 記載すべき事項はありません。

関連当事者への

該当状況

記載すべき事項はありません。

（注）相手方との守秘義務契約により経営成績等については非開示とさせていただきます。

3

（６）譲受会社の概要

① 名 称 ウイルプラス帝欧オート株式会社

② 所 在 地 東京都港区芝５丁目13番15号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 成瀬 隆章

④ 事 業 内 容 輸入車販売・自動車整備・各種自動車部品販売・損害保険代理店等

⑤ 資 本 金 30百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1954年5月24日

  ※2026 年４月１日にウイルプラス帝欧オート株式会社はウイルプラスオリオン株式会社を

吸収合併し、ウイルプラス帝欧オリオン株式会社と名称変更する予定です。

（７）日程

① 契 約 締 結 日 2026年２月12日

② 事 業 譲 受 日 2026年４月１日（予定）

３．今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であると考えますが、今後開示すべき事項が発生した場合

は速やかに開示いたします。

以 上

マスター タイトルの書式設
定

2026/2/6 0
Copyright © 2024 WILLPLUS Holdings Corporation. All rights

reserved.
Copyright © 2024 WILLPLUS Holdings Corporation. All rights

reserved.

「ボルボ・カー西宮」「ボルボ・カー高松」

「ボルボ・セレクト徳島/サービス」
「ボルボ・セレクト松山/サービス」

「ボルボ・ギャラリー松山」

事業譲受 補足資料

1

WILLPLUS Holdings

ボルボディーラー5店舗の事業譲受

2026年4月1日、双日オートグループジャパン株式会社が運営する「ボルボ正規ディー
ラー事業」を譲り受けることについて、事業譲渡契約書を締結

対象会社名称 双日オートグループジャパン株式会社

所在地 東京都千代田区内幸町2丁目１番１号

代表者氏名 代表取締役社長 髙橋 達雄

資本金 100百万円

事業譲受の内容
新車・中古車販売、自動車整備、
中古車買取、保険代理店業

設立年月日 2020年7月7日

事業譲受の日程対象会社の概要

2026年

1月14日

基本合意書締結

2026年

2月12日

事業譲渡契約締結

2026年

4月1日

（予定）

事業譲受予定日

1Copyright © 2026 WILLPLUS Holdings Corporation. All rights reserved.

M&A後の店舗ネットワーク

• 双日オートグループジャパンが運営する「ボルボ・カー西宮」「ボルボ・カー高松」「ボル
ボ・セレクト徳島/サービス」「ボルボ・セレクト松山/サービス」「ボルボ・ギャラリー松
山」の５店舗を譲受することで、当社として関西・四国エリアに初の事業拠点を開設。九州
エリアに続いて、四国エリアでもドミナント化を実現。

• 関西・四国エリアとしては当社初。ボルボ・カー正規ディラーとして四国エリア独占。

当社のディーラーネットワーク（関西・四国圏）

当社出店エリア ボルボ・カー高松

ボルボ・セレクト徳島/サービス

2Copyright © 2026 WILLPLUS Holdings Corporation. All rights reserved.

ボルボ・セレクト松山/サービス

ボルボ・ギャラリー松山ボルボ・カー西宮

	適時_260212_子会社による事業譲受に関するお知らせ＿最終版.pdf
	リリース補足_事業譲渡契約書_PJ Quorix
	スライド 1
	スライド 2: ボルボディーラー5店舗の事業譲受
	スライド 3: M&A後の店舗ネットワーク